
Jde v životě ještě o víc?

Proč a jak se modlit?

Uzdravuje Bůh i dnes? 

Na tyto a další otázky se Alfa snaží najít 
odpověď a současně poskytuje praktický 
úvod ke křesťanské ví ře.

Tento průvodce je pojat jako doprovodná 
příručka ke kurzu – zdůrazňuje hlavní 
myšlenky a je v něm místo na poznámky.

Pomocí série interaktivních setkání dává Alfa 
hostům prostor prozkoumat smysl života a 
snaží se ukázat, že křesťanství může být pro 
život v dnešní době stejně aktuální, jako bylo 
před 2000 lety.

Více informací o Alfě najdete na:  
http://www.kurzyalfa.cz

© Alpha International 2016
Objednávejte na:
knihy.kmspraha.cz
knihy@kmspraha.cz

Je 
tohle 
opravdu
všechno?

ISBN 978-80-87904-78-7

Průvodce
Alfou

Proč 
tu vůbec  
jsem?

Jde 
v životě
ještě
o víc?

Pr
ův

o
d

c
e

 A
lfo

u





Přeloženo z anglického originálu „Why am I here?“. 
Copyright © Alpha International 2015 
První vydání 1993

Vydalo Nakladatelství KMS, s. r. o. 
Primátorská 41, 180 00 Praha 8

První vydání 2018

Všechna práva českého překladu vyhrazena. Žádná část této knihy 
nesmí být bez písemného svolení vydavatele reprodukována nebo 
šířena v žádné podobě elektronické ani mechanické, včetně fotokopií, 
nahrávek či zařízení do informačních sítí nebo vyhledávacích systémů.

Biblické citace, pokud není uvedeno jinak, jsou převzaty z Českého 
ekumenického překladu, © Česká biblická společnost. Citace z jiných 
překladů jsou označeny zkratkami: Český studijní překlad (ČSP),  
Bible 21 (B21) a Slovo na cestu (SNC). 

Odpovědný redaktor: Ing. arch. Tomáš Dittrich
Překlad © Mgr. Šimon Dittrich
Korektury: Bc. Lucie Vlasáková, DiS.
Obálka a sazba podle anglického originálu: Ondřej Pumr

Tisk: Tisk Plzeňská, Plzeňská 282/62, Praha 5

ISBN 978-80-87904-78-7



Vítejte na Alfě – na sérii interak
tivních setkání, kde můžete disku
tovat o životě a o křesťanské víře 
v neformálním, zábavném a přá
telském prostředí.

V této příručce najdete obsah patnácti promluv, z nichž se každá 
zaměřuje na určitý aspekt křesťanství. Vždy po promluvě je čas 
na diskusi ve skupinkách, kde můžete klást otázky, uvažovat 
o různých důležitých tématech a zjišťovat, jaký názor mají ostatní.

Tato příručka je vaše, a tak ji samozřejmě můžete používat, jak je 
vám libo – psát si v ní, podtrhávat, dělat stručné poznámky nebo 
si do ní čmárat a kreslit.



Obsah

 1.  setkání Jde v životě ještě o víc? 5

 2.  setkání Kdo je to Ježíš? 8

 3.  setkání Proč Ježíš zemřel? 14

 4.  setkání Jak najít víru? 17

 5.  setkání Proč a jak se modlit? 22

 6.  setkání Proč a jak číst Bibli? 25

 7.  setkání Jak nás Bůh vede? 29

 8.  setkání Kdo je to Duch svatý? 32

 9.  setkání Co Duch svatý dělá? 35

 10. setkání Jak mohu být naplněn Duchem? 37

 11.  setkání Jak prožít zbytek života co nejlépe? 40

 12. setkání Jak odolat zlému? 42

 13. setkání Proč a jak mluvit o ví ře? 46

 14. setkání Uzdravuje Bůh i dnes? 50

 15. setkání A co církev? 53

Poznámky  56



1. setkání: JDE V ŽIVOTĚ JEŠTĚ O VÍC?5

1. setkání

Jde 
v životě 
ještě o víc?

Pokud máte s křesťanstvím nějakou zkušenost, jakou?
• Je nudné?
• Je nepravdivé?
• Je neaktuální?

V jádru křesťanské víry je osoba: Ježíš Kristus.
Ježíš řekl: „Já jsem chléb života.“ (Bible, Jan 6,35)

1. Ježíš řekl: „Já jsem ta cesta.“

Zásadní otázky o životě:
• Jde v životě ještě o víc?
• Co na světě vlastně dělám?
• Jaký je smysl života?
• O co mi v životě jde?
• Čeho chci dosáhnout?

C. S. Lewis: „Věřím v křesťanství, jako věřím tomu, že vyšlo slunce 
– nejen proto, že ho vidím, ale proto, že v jeho světle vidím 
všechno ostatní.“1

Jde v životě ještě o víc?



PRŮVODCE ALFOU 6

Ježíš je jako objektiv, kterým vidíme Boha. Je cestou k Bohu.
Ježíš je také jako objektiv, kterým vidíme svět v úplně jiném 
rozměru a světle.

2. Ježíš řekl: „Já jsem pravda.“

C. S. Lewis: „Pokud je křesťanství nepravdivé, nemá žádný 
význam, a pokud je pravdivé, má nekonečný význam.  
 Rozhodně však nemůže mít průměrný význam.“2

• Pravdu lze chápat intelektuálně (znát něco hlavou)
• Pravdu lze zažívat jako vztah (znát někoho srdcem)

3. Ježíš řekl: „Já jsem život.“

„Já jsem přišel, aby měli život a měli ho v hojnosti.“  
(Bible, Jan 10,10)

Ježíš se přišel vypořádat:
• S tím, co nám kazí život
• S naší vinou

Bůh tě miluje a přišel v osobě svého Syna Ježíše, aby ti dal 
svobodu vychutnávat si život v hojnosti.

Ježíš řekl: 
„Já jsem ta cesta, 

pravda i život.“
(Bible, Jan 14,6)



1. setkání: JDE V ŽIVOTĚ JEŠTĚ O VÍC?7

Doporučená četba:
Nicky Gumbel: Jde v životě ještě o víc? (v knize Otazníky života)

Nicky Gumbel: Přináší náboženství víc zlého než dobrého? 
(v knize Ožehavé otázky)

Philip Yancey: Nekončící milost

Henri J. M. Nouwen: Návrat ztraceného syna


